
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

« / £ » ?  г. №

П Р И К А З
О субсидировании части расходов 
сельхозтоваропроизводителей на 
приобретение сельскохозяйственной 
техники в 2017 году

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части 
расходов сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение 
сельскохозяйственной техники, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2011г. № 97 (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2011. № 7, ст. 248; 2012, № 19, ст. 
824; 2013, № 10, ст. 669, 2014, №17 ст. 989 «Дагестанская Правда», № 445- 
446, 04.11.2015 г.)), приказываю:

1. Утвердить номенклатуру сельскохозяйственной техники, часть 
расходов на приобретение которой возмещается за счет субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан в 2017 году, формы 
заявления и справки - расчета на получение субсидий, согласно 
приложениям №№ 1,2 и 3 соответственно.

2. Управлению растениеводства, мелиорации и технической политики: 
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан;
3. Разместить настоящий приказ на сайте Министерства - www.mcxrd.ru

и опубликовать информацию о номенклатуре субсидируемой
сельскохозяйственной техники в газете «Дагестанская правда».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Камалутдинова К.Д.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

—  -  ш 1
I

Министр IМ. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.mcxrd.ru


Приложение № 1 
к приказу Минсельхозпрода РД 
от «//>> £ 3  2017 г. № £ З С

Номенклатура сельскохозяйственной техники, часть расходов на 
приобретение которой возмещается за счет 

субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан в 2017 году

1. Тракторы сельскохозяйственные, в том числе малой мощности.
2. Зерно- рисо- кормоуборочные комбайны.
3. Садово-виноградниковая техника.
4. Почвообрабатывающие и посевные машины.
5. Машины по внесению удобрений.
6. Машины для защиты сельскохозяйственных посевов и многолетних 

насаждений от болезней и вредителей.
7. Машины для заготовки кормов.
8. Мотоблоки и мотокосилки.



Приложение № 2 
к приказу Минсельхозпрода РД 
от « 03 _2017 г. № 02&

Министерство сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Дагестан

Заявление

о предоставлении в 2017 году субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан на возмещение части расходов на приобретенную

сельскохозяйственную технику
В соответствии с Правилами предоставления субсидий из республиканского 

бюджета Республики Дагестан на возмещение части расходов 
сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение
сельскохозяйственной техники, утвержденными постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 8 апреля 2011 года № 97, прошу рассмотреть вопрос о
выплате субсидий в сумме ______________ рублей на возмещение части
расходов на приобретенную сельскохозяйственную технику

(наименование и марка сельскохозяйственной техники)

Для получения субсидий к заявлению прилагаю:
1) справка-расчет причитающихся сумм субсидий;
2) заверенные копии:
- договоров на приобретение сельскохозяйственной техники;
- товарных накладных и счетов-фактур;
- платежных документов, подтверждающих затраты на приобретение техники;
- актов приема-передачи сельскохозяйственной техники по форме № ОС-1;
- технических паспортов с отметкой Государственной инспекции Республики 

Дагестан по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других 
видов техники о постановке сельскохозяйственной техники на учет или 
инвентарных карточек учета объектов основных средств (в случае приобретения 
прицепных и навесных агрегатов и комплексов);

3) расчет прогнозируемого годового экономического эффекта за счет 
использования единицы приобретенной техники.

Достоверность сведений и документов, прилагаемых к заявлению, 
гарантирую.

Даю согласие на осуществление Министерством сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан и органами государственного финансового 
контроля проверок соблюдения условий, цели и порядка предоставления 
субсидии.



Документы составлены в двух экземплярах, один из которых находится у 
получателя субсидий.

Руководитель организации
_______________ __________________ МП «____» ________2017 г.

(подпись) (ФИО)

Документы принял:
______________ _________________ ____________ « ___» _________2017 г.

(должность) (ФИО) (подпись)



Приложение № 3 
к приказу Минсельхозпрода РД 
от <</^> /0 .6  2017 г. W iO  '^O

Наименование получателя субсидий_______________________________________

Организационно-правовая форма_________________________________________

Ф.И.О. руководителя, телефон____________________________________________

Ф.И.О. гл. бухгалтера, телефон___________________________________________

ИНН/КПП получателя субсидий__________________________________________

Наименование банка____________________________________________________

Расчетный счет/ кор. счет________________________________________________

ИНН банка/БИК банка__________________________________________________

ОКАТО_______________________________________________________________

Справка-расчет
причитающихся субсидий на возмещение части расходов на приобретенную 

сельскохозяйственную технику в 2017 году

Стоимость Ставка Объем
Наименование и марка приобретенной субсидий причитающихся

сельскохозяйственной техники сельскохозяйственной % субсидий,
_______________________________________________техники, руб.______________________ руб._____

1 __________ 3______________ 4_____________ 5

Итого:

Руководитель организации - получателя субсидий
____________ ____________________ МП «____»_______2017 г.

(подпись) (Ф.ИО)

Главный бухгалтер организации - получателя субсидий

(подпись) (ФИО)

Согласовано:
Первый
заместитель министра _______ К. Камалутдинов МП «____»_______2017г.

(подпись)

Начальник управления растениеводства,
мелиорации и технической политики ___________ А. Расулов

(подпись)

Начальник отдела 
бухгалтерского учета и отчетности-
- главный бухгалтер ___________ 3. Ибрагимова

(подпись)


